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REMISSVAR 
2025-06-25 
 
Finansdepartementet 
fi.remissvar@regeringskansliet.se  

Remissvar: Förbättrat regelverk om beskattning av skog,  
Dnr Fi2025/01066 

 
Srf konsulternas förbund 
 
Srf konsulterna är Sveriges ledande branschorganisation inom redovisning och lön. 
 
Srf konsulterna grundades 1936 och verkar för en sund branschutveckling med fokus på nytta för  
företag och samhälle genom att skapa hög kvalitet i företagens redovisning. 
 
Srf konsulterna erbjuder professionell utveckling via auktorisation, branschstandards, information  
och ett stort utbud av utbildningar inom redovisning, skatt och juridik. 
 
Srf konsulterna har 7 000 medlemmar, varav cirka 3 600 är Srf Auktoriserade Redovisningskonsulter 
och Srf Auktoriserade Lönekonsulter, som bistår cirka 300 000 svenska och utländska företag. 
 
Den som är auktoriserad konsult står under tillsyn och kvalitetskontroll från Srf konsulterna. 
 
Auktorisationen är en kvalitetsstämpel som står för hög kompetens, erfarenhet och affärsnytta.  
Genom auktorisationen tydliggörs kvalitetssäkrade redovisnings- och lönetjänster till nytta för  
företagen. 
 
 
Mer information finns på www.srfkonsult.se 
 
 
 
 
 

  

http://www.srfkonsult.se/
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Remissvar 
Srf konsulternas förbund anser att de föreslagna reglerna om utökade möjligheterna till förbättrad 
beskattning vid allframtidsupplåtelser och naturvårdsavtal är bra. Srf konsulterna tillstyrker de 
föreslagna reglerna, men vill samtidigt framföra följande synpunkter. 
 
Ersättningsfond  
I remissen föreslås en ersättningsfond för naturvårdsmark i 31 kap. IL. Ersättningsfonden ska tas i 
anspråk senast under det tionde beskattningsåret efter det beskattningsår som avdraget gjordes 
(förslaget 31 kap. 19 a § IL). Tidsgränsen för när ersättningsfonden senast ska tas i anspråk motiveras 
med att det är en rimlig tid som fastighetsägaren behöver för att anskaffa en ersättningsmark. Detta 
styrks även av uppgifter från olika markägarorganisationer som Skatteverket har varit i kontakt med. 
Srf konsulterna håller med om att den tidsgränsen är rimlig. De skäl som motiverar denna tidsgräns 
gör sig även gällande för när en fastighetsägare ska ta en ersättningsfond för mark enligt 31 kapitlet IL 
i anspråk. Enligt reglerna behöver en fastighetsägare ta ersättningsfonden i anspråk under det tredje 
beskattningsåret efter det beskattningsår då avdraget gjordes. Det finns dock en möjlighet till förlängd 
tid med tre år efter ansökan hos Skatteverket. För att dispens ska medges krävs att det föreligger 
särskilda skäl (31 kap. 19 § IL).   
 
Eftersom samma skäl som motiverar en tioårsgräns vid ersättningsfond för naturvårdsmark gör sig 
gällande för möjligheten att återinvestera för en avsättning till ersättningsfond för mark enligt 
gällande regler anser Srf konsulterna att en tioårsgräns även bör gälla för ersättningsfond för mark. Srf 
konsulterna anser inte att det finns några skäl för att ha olika tidsgränser för dessa typer av 
ersättningsfonder och det blir dessutom enklare för de skattskyldiga att samma tidsgräns gäller.  
 
 
Förslaget 21 kap. 30 § andra stycket IL 
Srf konsulterna anser att förslaget i 21 kap. 30 § andra stycket IL behöver förtydligas med att det bara 
är till den del som avdraget medför underskott som det ska nekas. Som förslaget nu är formulerat kan 
det missuppfattas som att hela avdraget ska nekas. Srf konsulterna anser därför att lagtexten behöver 
kompletteras med detta tillägg.    
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Övergångsregler och ikraftträdandebestämmelser 
Enligt förslaget ska samtliga regler träda i kraft den 1 april 2026. Srf konsulterna förstår att det är 

angeläget att reglerna träder i kraft så snart som möjligt, men det är en försvårande omständighet att 

reglerna träder i kraft mitt under ett beskattningsår. Ett ikraftträdande under ett beskattningsår 

försvårar tillämpningen och förutsebarheten. Detta gäller särskild slopandet av källskatt för ränta på 

skogskonto m.m. då delar av den under beskattningsåret erhållna räntan kommer att vara ”beskattad 

och klar”. Beskattningsår är i normalfallet kalenderår för enskilda näringsidkare. Srf konsulterna 

förordar därför att de föreslagna reglerna träder i kraft i samband med ett årsskifte.   

 

Stockholm som ovan 
 
 
 
Zennie Sjölund   Therése Allard 
Chef Branschenheten  Skattejurist 
zennie.sjolund@srfkonsult.se  therese.allard@srfkonsult.se   
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